
1 

 

 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА 
Сектор за материјално-финансијске послове 

07 број 404-ЈН-154/19-11 
Датум: 07.10.2019. године 

Б е о г р а д 
 

На основу члана 108. и 109. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 
14/2015 и 68/15), Извештаја Комисије о стручној оцени понуда 07 број 404-ЈН-154/19-10 од 
27.09.2019. године, доносим 

 
О Д Л У К У 

о закључењу оквирног споразума  
 ЈН 154/19 

 
1. ЗАКЉУЧУЈЕ СЕ Оквирни споразум у поступку јавне набавке добара – Подне облоге и 

застори, ЈН број 154/19, за Партију 1. - Подне облоге са понуђачима: 
 
      - „AMBIENT“ д.о.о.  Нови Сад, Светозара Милетића 40, на период од три године за 2019, 

2020. и 2021. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним количинама 

од 7.500.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 

2019, 2020. и 2021. годину  износи 4.375.200,00 динара без ПДВ-а) и то:       

    - за 2019. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним 

количинама од 2.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним 

количинама за 2019. годину износи 1.181.900,00 динара без ПДВ-а); 

    - за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним 

количинама од 3.500.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним 

количинама за 2020. годину износи 2.011.400,00 динара без ПДВ-а); 

    - за 2021. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним 

количинама од 2.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним 

количинама за 2021. годину износи 1.181.900,00динара без ПДВ-а) и  

      - „ЈОВСТА“ д.о.о. Београд, Баљевац-центар 106А, на период од три године за 2019, 2020. 

и 2021. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним количинама од 

7.500.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 

2019, 2020. и 2021. годину  износи 4.996.100,00 динара без ПДВ-а) и то: 

       

    - за 2019. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним 

количинама од 2.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним 

количинама за 2018. годину износи 1.339.700,00 динара без ПДВ-а); 



2 

 

    - за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним 

количинама од 3.500.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним 

количинама за 2019. годину износи 2.271.900,00 динара без ПДВ-а); 

    - за 2021. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним 

количинама од 2.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним 

количинама за 2020. годину износи 1.384.500,00 динара без ПДВ-а). 

2. ОБУСТАВЉА СЕ поступак за Партију 2. – Застори из разлога што наручилац није 
прибавио ниједну понуду. 

 
3. Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 
 
4. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и сајту Министарства унутрашњих послова 

у року од три дана од дана њеног доношења. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е: 
 
I 
 

 На основу члана 32, 40. и 40а Закона о јавним набавкама, Одлуке о покретању отвореног поступка 
јавне набавке добара 07 број 404-ЈН-154/19-02 од 16.08.2019. године, Министарство унутрашњих 
послова као Наручилац, спровело је отворени поступак са закључењем оквирног споразума за набавку 
добара, обликован у две партије: Подне облоге и застори, ЈН број 154/19. 
 
 Укупна процењена вредност јавне набавке за 2019. 2020. и 2021. годину износи укупно 
9.000.000,00 без ПДВ-a и то: 
 

Назив 

партије 

Процењена 

вредност за 2019. 

годину без ПДВ-а 

Процењена 

вредност за 2020. 

годину без ПДВ-а 

Процењена 

вредност за 2021. 

годину без ПДВ-а 

Укупно без 

ПДВ-а 

Партија 1. - 

Подне 

облоге 

2.000.000,00 3.500.000,00 2.000.000,00 7.500.000,00 

Партија 2. – 

Застори 

500.000,00 500.000,00 500.000,00 1.500.000,00 

Укупно: 2.500.000,00 4.000.000,00 2.500.000,00 9.000.000,00 

 
Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета МУП-а за 2019. годину, 
економска класификација 4269. 

  
Критеријум за избор најповољније понуде је најнижа понуђена цена. 

 
Благовремено, тј. до дана 17.09.2019. године до 10:00 сати пристигле су понуде следећих понуђача и 
то по наведеном редоследу: 

 



3 

 

1. „AMBIENT“ д.о.о.  Нови Сад, Светозара Милетића 40; 
2. „ЈОВСТА“ д.о.о. Београд, Баљевац-центар 106А. 

 
Поступак отварања понуда спроведен је дана 17.09.2019 године, са почетком у 12:00 часова, а окончан 
истог дана у 12:15 часова. 
 

 
II 

 
 

ПАРТИЈА 1. – ПОДНЕ ОБЛОГЕ 
 
 

Прегледом понуда за Партију 1. – Подне облоге утврђено је следеће: 
 
1) Да је понуда понуђача „AMBIENT“ д.о.о.  Нови Сад, Светозара Милетића 40, 07 број 404-ЈН-
154/19-06 од 16.09.2019. године са допуном понуде 07 број 404-ЈН-154/19-08 од 17.09.2019. године, 
прихватљива, с обзиром да су кумулативно испуњени услови из члана 3. став 1. тачка 33) Закона о 
јавним набавкама. 
 
Понуђени су следећи услови набавке:  
- вредност понуде за 2019. годину: 1.181.900,00 динара без ПДВ-а; 
- вредност понуде за 2020. годину: 2.011.400,00 динара без ПДВ-а; 
- вредност понуде за 2020. годину: 1.181.900,00 динара без ПДВ-а; 
- укупна вредност понуде за три године: 4.375.200,00 динара без ПДВ-а; 
- критеријум за избор најповољније понуде: најнижа понуђена цена по години; 
- вредност и важење оквирног споразума: оквирни споразум се закључује на период од три 
године(за 2019, 2020. и 2021. годину) . 
Оквирни споразум ће бити закључен на укупан износ одобрених новчаних средстава за предметну 
набавку; 

- вредност уговора: уговор се закључује на износ процењене вредности предметне јавне набавке. 
Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до износа средстава која 
ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години; 

- фиксност цене: цена фиксна у динарима  за све време трајања оквирног споразума; 

- начин плаћања: Плаћање се врши у року до 45 дана од дана фактурисања, а по испоруци, монтажи, 
извршеном квантитативноми и квалитативном пријему добара и пријему рачуна, у складу са чланом 3. 
и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени 
гласник Републике Србије“, број 113/17); 

- рок и динамика испоруке: је сукцесивна, по писаном захтеву наручиоца не дуже од 10 радних дана.; 
- место испоруке: ФЦО Магацин Наручиоца, Милорада Јовановића 7, Београд; 
-гаранција: 24 месеца, у складу са произвођачком декларацијом; 
- рок важења понуде: 90 дана од дана отварања понуда. 

 

Прегледом понуде, констатовано је да Понуђач није доставио потписан модел Наруџбенице (који се 

налази у Конкурсној документацији у поглављу VIII), али је доставио потписан образац понуде (који се 

налази у Конкурсној документацији у поглављу VI), као и потписан модел Оквирног споразума и 

модел Уговора (који се налазе у Конкурсној документацији у поглављу VII и VIII). Сви битни подаци 

који се налазе у Моделу наруџбенице, садржани су и у обрасцу понуде, моделу Оквирног споразума и 

моделу Уговора, а које је понуђач потписао. С обзиром да Наручилац може утврдити стварну садржину 



4 

 

понуде и упоредити је са другим понудама, несумњиво је да понуда нема битан недостатак који би је у 

смислу члана 106. ЗЈН-а чинио неприхватљивом. 

 
 

Рачунском провером понуде понуђача „AMBIENT“ д.о.о.  Нови Сад, Светозара Милетића 40, 
установљене су рачунске грешке и то у поглављу VI Образац понуде са обрасцем структуре цена за 
партију 1. Подне облоге, на страни 29, у обрасцу структуре цена за 2019. годину наведен је износ ПДВ-
а – 336.380,00 динара, а треба да износи 236.380.00 динара. Такође, у истом поглављу на страни 35, у 
обрасцу структуре цена за 2021. годину наведен је износ ПДВ-а – 336.380,00 динара, а треба да износи 
236.380.00 динара. Учињена рачунска грешка није утицала на укупну вредност понуде. У складу са 
чланом 93. став 4. Закона о јавним набавкама од понуђача је захтевана сагласност за рачунску исправку 
коју је он благовремено доставио. 
 
Како је понуђач „AMBIENT“ д.о.о.  Нови Сад, Светозара Милетића 40, испунио све захтеве 
дефинисане конкурсном документацијом, понуда је оцењена као прихватљива сходно одредби члана 
3. став 1. тачка 33. Закона о јавним набавкама. 
 
 
2) Да је понуда понуђача „ЈОВСТА“ д.о.о. Београд, Баљевац-центар 106А, 07 број 404-ЈН-154/19-07 
од од 17.09.2019. године, , прихватљива, с обзиром да су кумулативно испуњени услови из члана 3. 
став 1. тачка 33) Закона о јавним набавкама. 
 
Понуђени су следећи услови набавке:  
- вредност понуде за 2019. годину: 1.339.700,00 динара без ПДВ-а; 
- вредност понуде за 2020. годину: 2.271.900,00 динара без ПДВ-а; 
- вредност понуде за 2020. годину: 1.384.500,00 динара без ПДВ-а; 
- укупна вредност понуде за три године: 4.996.100,00 динара без ПДВ-а; 
- критеријум за избор најповољније понуде: најнижа понуђена цена по години; 
- вредност и важење оквирног споразума:оквирни споразум се закључује на период од три године(за 
2019, 2020. и 2021. годину) . 
Оквирни споразум ће бити закључен на укупан износ одобрених новчаних средстава за предметну 
набавку; 

- вредност уговора: уговор се закључује на износ процењене вредности предметне јавне набавке. 
Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до износа средстава која 
ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години; 

- фиксност цене: цена фиксна у динарима  за све време трајања оквирног споразума; 

- начин плаћања: Плаћање се врши у року до 45 дана од дана фактурисања, а по испоруци, монтажи, 
извршеном квантитативноми и квалитативном пријему добара и пријему рачуна, у складу са чланом 3. 
и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени 
гласник Републике Србије“, број 113/17); 

- рок и динамика испоруке: је сукцесивна, по писаном захтеву наручиоца не дуже од 10 радних дана.; 
- место испоруке: ФЦО Магацин Наручиоца, Милорада Јовановића 7, Београд; 
-гаранција: 24 месеца, у складу са произвођачком декларацијом; 
- рок важења понуде: 90 дана од дана отварања понуда. 

 

Како је понуђач „ЈОВСТА“ д.о.о. Београд, Баљевац-центар 106А, испунио све захтеве дефинисане 
конкурсном документацијом, понуда је оцењена као прихватљива сходно одредби члана 3. став 1. 
тачка 33. Закона о јавним набавкама. 
 
 
 



5 

 

 
ПАРТИЈА 2. – ЗАСТОРИ 

 
Наручилац за Партију 2. - Застори није прибавио ниједну понуду. 

 
 
 

III 

За Партију 1. – Подне облоге Наручилац је прибавио следеће прихватљиве понуде: 
 

- понуђача „AMBIENT“ д.о.о.  Нови Сад, Светозара Милетића 40, 07 број 404-ЈН-154/19-06 од 
16.09.2019. године са допуном понуде 07 број 404-ЈН-154/19-08 од 17.09.2019. године по понуђеној 
цени за оквирне количине за 2019. годину у износу од 1.181.900,00 динара без ПДВ-а, за 2020. годину у 
износу од 2.011.400,00 динара без ПДВ-а за 2021. годину у износу од 1.181.900,00 динара без ПДВ-а 
што укупно за све три године према окиврним количинама износи 4.375.200,00 динара без ПДВ-а и 
 

- понуђача „ЈОВСТА“ д.о.о. Београд, Баљевац-центар 106А, 07 број 404-ЈН-154/19-07 од од 
17.09.2019. године по понуђеној цени за оквирне количине за 2019. годину у износу од 1.339.700,00 
динара без ПДВ-а, за 2020. годину у износу од 2.271.900,00 динара без ПДВ-а за 2021. годину у износу 
од 1.384.500,00 динара без ПДВ-а што укупно за све три године према окиврним количинама износи 
4.996.100,00 динара без ПДВ-а. 

 
За Партију 2. - Застори Наручилац није прибавио ниједну понуду. 

 
 
 

IV 
 

У отвореном поступку јавне набавке добара: Подне облоге и застори, ЈН број 154/19,  оквирни 
споразум се закључује 

 

- за Партију 1. - Подне облоге са понуђачима: 
 
      - „AMBIENT“ д.о.о.  Нови Сад, Светозара Милетића 40, на период од три године за 2019, 2020. 

и 2021. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним количинама од 

7.500.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 2019, 

2020. и 2021. годину  износи 4.375.200,00 динара без ПДВ-а) и то:       

 

    - за 2019. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним количинама од 

2.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 2019. 

годину износи 1.181.900,00 динара без ПДВ-а); 

    - за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним количинама од 

3.500.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 2020. 

годину износи 2.011.400,00 динара без ПДВ-а) и 



6 

 

    - за 2021. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним количинама од 

2.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 2021. 

годину износи 1.181.900,00динара без ПДВ-а) и  

      - „ЈОВСТА“ д.о.о. Београд, Баљевац-центар 106А, на период од три године за 2019, 2020. и 

2021. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним количинама од 

7.500.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 2019, 

2020. и 2021. годину  износи 4.996.100,00 динара без ПДВ-а) и то: 

       

    - за 2019. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним количинама од 

2.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 2018. 

годину износи 1.339.700,00 динара без ПДВ-а); 

    - за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним количинама од 

3.500.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 2019. 

годину износи 2.271.900,00 динара без ПДВ-а) и 

    - за 2021. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним количинама од 

2.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 2020. 

годину износи 1.384.500,00 динара без ПДВ-а), 

и обуставља се поступак за Партију 2. – Застори из разлога што Наручилац није прибавио ниједну 
понуду. 
                   
 
 
На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 
 
 
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове Одлуке може се поднети Захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана објеве 
ове Одлуке на Порталу јавних набавки, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним набавкама. 

       
 
 
 
 
 

ПОМОЋНИК  МИНИСТРА   
    НАЧЕЛНИКА СЕКТОРА  

  
 
                           Жељко Веселиновић 


